II. Autoridades y Personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

ORDEN de 5 de octubre de 1971 por la que se dis-pone el cese del Subteniente de infanteria don Ma-nuel López González en el cargo de Auxiliar de Adjunto del Servicio que se menciona.

Ilmo. Sr.: Por haber sido promovido al empleo de Teniente Ilmo. Sr.: Por haber sido promovido al empleo de Teniente de la Escala Auxiliar de Infanteria el Subteniente de dicha Arma don Manuel López González, esta Presidencia del Gobierno, de conformidad con la propuesta de V. I. y en uso de las facultades conferidas por las disposiciones vigentes, ha tenido a bien disponer que con efectos del dia 1 de octubre en curso, en que termina la licencia reglamentaria de dos meses que le fué concedida, cese en el cargo de Auxiliar de Adjunto del Servicio de Información y Seguridad de la Provincia de Sahara.

Lo que participo a V. I. para su debido conocimiento y efectos procedentes.

procedentes.

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 5 de octubre de 1971.

CAHRERO

Ilmo. Sr. Director general de Promoción de Sahara.

ORDEN de 5 de octubre de 19-1 por la que se dis-pone el cese del Teniente de Infanteria, Escala Au-xiliar, don Julio Ruiz Martinez, en el cargo de Auxi-liar de Adjunto del Servicio que se menciona.

Ilmo. Sr.: Por haber pasado a la situación de retirado el Teniente de Infanteria, Escala Auxiliar, don Julio Ruíz Matínez, según Orden del Ministerio del Ejército de 14 de junio último, esta Presidencia del Gobierno, de conformidad con la propuesta de V. I. y en uso de las facultades conferidas por las disposiciones vigentes, ha tenido a bien disponer que con fecha 31 de diciembre próximo, en que cumple la licencia reglamentaria de cuatro meses que le ha cido concedida, cese en el cargo de Auxiliar de Adjunto del Servicio de Información y Seguridad de la Provincia de Sahara de la Provincia de Sahara.

Lo que participo a V. I. para su debido conocimiento y efectos procedentes.

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 5 de octubre de 1971.

CARRERO

Ilmo. Sr. Director general de Promoción de Sahara.

ORDEN de 5 de octubre de 1471 por la que se nom-bra por concursa a los Maestros y Maestras nacio-nales que se mencionan para cubrir vacantes de su Cuerpo en el Servicio de Enseñanza de la Pro-vincia de Sahara.

Ilmo. Sr.: Como resultado del concurso publicado en el «Boletin Oficial del Estado» de 7 de julio último para la provisión de plazas de Maestros o Maestras nacionales vacantes en el Servicio de Enseñanza de la Provincia de Sahara,
Esta Presidencia del Gobierno, de conformidad con la propuesta de V. I., ha tenido a bien designar, para cubrir ocho de las expresadas vacantes, a los Maestros y Maestras nacionales entre entre entre de conformidad con la propuesta de vice entre entre entre de conformidad con la propuesta de vice entre entre entre de conformidad de control de la conformidad de control de conformidad de conformidad de control de conformidad nales que se relacionan seguidamente:

D. Dionisio Martinez Tarancón. D. Angel Pío González Soto. D. Angel Muñoz Calvo.

D. Francisco Centrón Montero.
D. Juan Antonio Conde Castro.
D. Juan Molina Solfa.
D. Inocencia Molina Aldana.

D.º María Concepción Martin de la Rosa.

Los interesados percibirán sus sueldos y demás remuneraciones reglementurias de acuerdo con lo dispuesto en la legis-lación vigente.

Lo que participo a V. 1. para su debido conocimiento y efec-

tos procedentes.
Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 5 de octubre de 1971.

CARRERO

Ilmo. Sr. Director general de Promoción de Sahara.

MINISTERIO DE JUSTICIA

ORDEN de 9 de septiembre de 1971 por la que designan Vicepresidente segundo y dos Vocales de la Junta Provincial del Patronato de Protección a la Mujer en Albacete.

Excmo. Sr.: De conformidad a lo dispuesto en el articulo 10 de la Ley de 20 de diciembre de 1952, y a propuesta de la Comisión Permapente de la Junta Nacional del Patronato de Pro-

misión Permanente de la Junta Nacional del Patronato de Protección a la Mujer,
Este Ministerio ha tenido a blen aprobar los siguientes nombramientos para cubrir los cargos vacantes en la Junta Provincial de dicho Organismo en Albacete: Vicepresidente segundo, don Gabriel Martinez Paños. Vocales: Don Francisco Ballesteros Gómez y doña Patrocinio González Royo.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento, el de los intercentos y degrés effectos.

interesados y demás efectos.

Dios guarde a V. E. muchos años. Madrid, 9 de septiembre de 1971.

ORIOI.

Exemo. Sr. Presidente Jefe de los Servicios del Patronato de Protección a la Mujer.

> ORDEN de 30 de septiembre de 1971 por la que se nombra para los Juzgados que se expresan a los Jueces de Primera Instancia e Instrucción que se

Ilmo, Sr.: De conformidad con lo establecido en los ar-tículos 26 y 32 del Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial, Este Ministerio ha tenido a bien nombrar:

Primero —Para la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucion de Berga, vacante por traslación de don Mariano de Oro-Pulido López, correspondiente al mes de la fecha, a don Alberto Facorro Alonso, que sirve actualmente su cargo en el Juzgado de Tolosa.

Segundo.—Para la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Valdepeñas, vacante por promoción de don Manuel Rico Lara, correspondiente al mes de la fecha, a don Benigno Varela Autrán, que sirve actualmente su cargo en el Juzgado de Padrón.

Tercero.—Para la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Alcoy, vacante por promoción de don Angel Tortosa Pozuelo, correspondiente al mes de la fecha, a don Juan Luis de la Rúa Moreno, que sirve actualmente su cargo en el Juzgado de Ayamonto, en el Juzgado de Ayamonto.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos. Dios guardo a V. 1. muchos años. Madrid, 30 de septiembre de 1971.

ORIOL

Ilmo. Sr. Director general de Justicia.